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Wczesną wiosną rozpocznie się budowa ronda na drodze wojewódzkiej w 
Sulnowie. To jedna z kilku inwestycji, która zostanie zrealizowana w ramach 
budowy układu dojazdowego do Vistuli II. 

W 2012 r. zakończono pierwszy etap szeroko zakrojonych prac w Strefie Rozwoju 
Gospodarczego Vistula Park II w Sulnowie. Powstało wtedy 2 km dróg wewnętrznych, sieć 
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wodociągowa, kanalizacja i oświetlenie. W sierpniu ubiegłego roku rozstrzygnięto przetarg 
na budowę układu dojazdowego, dzięki któremu będzie lepszy dostęp na tereny 
inwestycyjne, a TIR-y będą omijać centrum Sulnowa. Wygrało go świeckie Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów.

Jesienią powstała 370-metrowa droga do nowego zakładu firmy Bart. Potem przystąpiono do 
wytyczania drogi prowadzącej od ronda na tereny inwestycyjne. Rondo zostanie 
zlokalizowane na drodze wojewódzkiej nr 239, w miejscu, gdzie jest zjazd na Jeżewo. Będzie 
od niego prowadziła w głąb Vistuli 370-metrowa droga z chodnikiem, ścieżką rowerową i 
oświetleniem. 

- Nie chcemy, by TIR-y zniszczyły nawierzchnię, dlatego położymy aż trzy warstwy 
bitumiczne o łącznej grubości 23 cm – wyjaśnia Ryszard Sadowski, kierownik Wydziału 
Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Nowa droga będzie łączyła się z trasą powiatową Sulnowo-Sulnówko, która jest obecnie 
przebudowywana na odcinku 500 m (zostanie wyasfaltowana i poszerzona o chodnik). 
Natomiast w kierunku na Jeżewo powstanie zjazd z ronda o długości 125 m, który potem 
będzie się łączył z dotychczasową drogą. 

- Chodzi o to, żeby zjazd był pod kątem prostym, a odcinek starej drogi nie spełnia tego 
wymogu – tłumaczy kierownik.

Poza tym, na prośbę mieszkańców, nieopodal ronda będzie też zatoczka autobusowa. Prace 
potrwają do połowy maja tego roku. Inwestycja będzie kosztowała nieco ponad 4,1 mln zł. Aż 
85 procent tej kwoty to środki z unijnego Regionalnego Programu Operacyjnego. 
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